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احتکار مواد غذایی
تبریز – خبرنگار کیهان: معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت آذربایجان شرقی ازکشف پنج هزار تن مواد غذایی احتکار شده 

در آذربایجان شرقی خبرداد. 
 عطاپور ،گفت: پنج هــزار تن انواع مواد غذایی از چندین انبار کالا 
در سطح اســتان با همکاری سایر دستگاه های اجرایی و نظارتی کشف 

و ضبط شد.
 وی اضافه کرد: اقلام کشــف شــده از جمله شامل روغن خوراکی، 
برنج و حبوبات اســت که برخی از آنها از اسفند سال ۹۶ در این انبار ها 

نگهداری می شد و تاکنون اقدامی نسبت به توزیع آن انجام نشده بود.
وی اظهار داشت: مقداری از کالا های کشف شده با ارز ۴۲ هزار ریالی 
وارد کشور شده و ضوابط قیمت گذاری درخصوص آنها رعایت نشده بود.

حفاری غیرمجاز
سمنان - به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی و صنایع 
دستی و گردشگری استان سمنان، »سرهنگ محمدرضا افضلی«، گفت: ۹ 
حفار غیرمجاز با هدف تحصیل و خروج  اشیاء تاریخی و فرهنگی، منزلی در 
سمنان را به طول سی متر به صورت عمودی و افقی حفاری کرده بودند.

وی گفت: با انجام عملیات اطلاعاتی منزل مورد نظر توســط عوامل 
یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
اســتان سمنان شناسایی و پس از کسب مجوز از مقام قضایی، ورود به 

منزل صورت گرفت.
وی بــا تاکید به اینکه حفاری غیرمجاز جرم اســت، گفت: تا کنون 

چنین حفاری غیرمجاز با این عمق و ارتفاع در شهر اتفاق نیفتاده بود.
سوخت قاچاق

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامي استان اردبیل از کشف سوخت 
قاچاق و توزیع خارج از شبکه و دستگیري یك نفر در این رابطه خبر داد. 
ســرتیپ »حسین عبدي« گفت: ماموران مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
پلیس آگاهي با همراهي کارشناســان شرکت نفت ۹8 هزار و 50۶ لیتر 
سوخت از نوع گازوئیل که به صورت قاچاق و خارج از شبکه عرضه شده 

بود؛ را کشف کردند.
سرقت به بهانه سرگرمی

سمنان – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان سمنان از دستگیری 
دو سارق حرفه ای منازل سمنانی ها، در تهران خبر داد.

سرتیپ قاسمی، گفت: در پی شکایت چند شهروند سمنانی مبنی بر 
سرقت منازل خود، پلیس آگاهی این موضوع را در دستور کار خود قرار داد.

وی افزود: پس از تحقیقات ۷۲ ساعته کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
سمنان، دو سارق را در تهران شناسایی و دستگیر نمودند.

فرمانده انتظامی استان افزود: در بازجویی ها، این دو متهم به هفت 
فقره سرقت منزل به ارزش پنج میلیارد ریال به بهانه تفریح و سرگرمی 

و در پی آن کسب سرمایه اعتراف کردند
تصادف زنجیره ای

تبریــز – فارس: مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی تبریز از تصادف 
زنجیره  ای در ورودی مارالان تبریز خبر داد. 

آتش پاد داوود طالب نژاد اظهار داشت: شش دستگاه خودرو از جمله 
دو دستگاه تریلی تانکر و چهار دستگاه سواری پیکان، پراید، پژو و پرشیا 
با هم برخــورد کردند که خودرو پیکان در زیر چرخ های تریلی تانکر به 

شدت دچار خسارات شد.
وی افزود: در اثر شــدت این برخورد سه سرنشین خودرو پیکان از 
جمله راننده و دو سرنشین آن دچار محبوس شدگی و مصدومیت شده 
بودند که با واکنش سریع آتش نشانان رهاسازی و برای مداوا در اختیار 

عوامل اورژانس قرار گرفت.
قاچاق برنج

سرویس شهرستانها: فرماندهی انتظامی شهرستان اردستان از کشف 
برنج خارجی قاچاق در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ »غلامرضا هاشمی زاده« گفت: در ادامه طرح ها و برنامه های 
مبارزه با قاچاق کالا، مأموران گشــت خودرویی پاسگاه »ظفرقند« این 
فرماندهی حین کنترل خودروهای عبوری در محور اردستان به نائین به 
یك دستگاه خودرو تریلر حامل بار برنج مشکوک و آن را متوقف کردند.
وی بــا بیان اینکه راننده خودرو فاقد هرگونه مدارک مثبته گمرکی 
برای بار خود بود اظهار داشت: ماموران طی هماهنگی با مقام قضائی از 
آن بازرســی به عمل آوردند که در نتیجه  ۲۴ تن برنج خارجی قاچاق 

کشف شد.
وی ارزش محموله مکشــوفه یك میلیارد و ۲00میلیون ریال اعلام 

کرد و گفت: در این رابطه راننده دستگیر شد.
دستگیری قاچاقچی  

قم – تسنیم: فرمانده انتظامی استان قم از کشف بیش از ۲۴0 کیلوگرم 
تریاک درعملیات مشــترک پلیس مبارزه با مواد مخدر استان های قم و 

البرز خبر داد. 
عبدالرضا آقاخانــی، اظهار کرد: در پیگیری اطلاعاتی پلیس مبارزه 
با مواد مخدر اســتان البرز مشخص شد یك قاچاقچی مواد مخدر قصد 
دارد با خودرو ســمند محموله مواد افیونی را استان مرکزی و با عبور از 
حوزه استحفاظی قم به تهران منتقل کند که در ادامه با اعلام به پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان قم، بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران 

این پلیس قرار گرفت.
وی گفت: در ادامه راننده ســمند که با دستور ایست پلیس مواجه 
می شود قصد فرار از قانون داشت که با تیراندازی مأموران و اصابت گلوله 

به ناحیه کتف، خودرو را متوقف می کند.
آقاخانی افزود: در نهایت طی بازرسی از خودرو سمند بیش از ۲۴3 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک در قالب ۲۴ بسته کشف و متهم نیز 

با حضور عوامل اورژانس به بیمارستان منتقل شد.
آتش سوزی مهار شد

کرمانشاه - ایرنا: مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان کرمانشاه 
اعلام کرد که آتش سوزی مراتع منطقه حفاظت شده بیستون به صورت 

کامل مهار شد. 
آتش در منطقه حفاظت شده بیستون و بخشی از ارتفاعات روستای 
»برناج« از سه روز سه شنبه زبانه کشیده و حجم گسترده ای از مراتع را 

در برگرفته بود، مهار شد.
وی افزود: برآورد دقیقی از مساحت مراتع سوخته در این آتش سوزی 
در دست نیست اما به نظر می رسد که حدود 150 هکتار از منطقه حفاظت 

شده بیستون در آتش سوخته باشد.
واژگونی خودرو

بیرجند – خبرگزاری صدا و ســیما: رئیس پلیس راه استان خراسان 
جنوبی گفــت: راننده بی احتیاط در حادثه واژگونــی پی کی در جاده 

نهبندان_بیرجند کشته شد.
ســرهنگ رضایــی افزود: ایــن حادثــه در کیلومتر 10  مســیر 
نهبندان_بیرجند رخ داد که در اثر آن راننده خودرو در دم جان باخت. 

وی اضافه کرد: یك زن و دو سرنشین دیگر این خودرو مصدوم و به 
بیمارستان شهید آتشدست نهبندان منتقل شدند.

وی، علت این حادثــه را بی احتیاطی راننده و توجه نکردن به جلو 
ناشی از خستگی و خواب آلودگی اعلام کرد.

کشف مرغ فاسد
سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان ساوه از کشف مرغ 
فاسد و فاقد مجوز قانونی در اجراي طرح نظارت بر واحدهاي صنفي از 

یك واحد صنفي کشف شد. 
سرهنگ »پرویز اسدی« افزود: در تداوم طرح هاي نظارت بر واحدهاي 
صنفي، در بازدید مشترک ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومي و اداره 

دامپزشکي شهرستان از تعدادي از واحدهاي صنفي بازدید شد.
وی اضافه کرد: در اجرای این طرح، 135 کیلو گرم مرغ فاسد و فاقد 

مجوز قانونی از یك واحد صنفي کشف شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: 
سامانه انبارها و همچنین زمان ورود و خروج کالاهای 
انبارها را بسیار جدی رصد خواهیم کرد و مسئولان 
انبارها مکلفند در پنج روز نخست هر ماه موجودی 

خود را اعلام کنند.
محمدعلی اسفنانی در پاسخ به اینکه حضور گشت های 
مشــترک تعزیرات که طی هفته اخیر در انبارها، منجر به 
کشف چه اقلامی شده است، به خبرگزاری صدا و سیما گفت: 
در روزهای اخیر در تعدادی از انبارها که در ســامانه ثبت 
انبارهای گمرک نیستند کشفیاتی داشتیم، البته در برخی 
انبارهای ثبت شده در این سامانه هم کالاهایی کشف شد.

اسفنانی افزود: در یکی از این انبارها 50 هزار دستگاه 
لوازم خانگی دپو شــده بود که مقرر شــد مدارک خود را 
ارائه کنند و اگر اثبات شود کالاها را بر اساس مقررات نگه 
داشــته اند به شبکه توزیع عرضه خواهد شد و در غیر این 
صورت به عنوان احتکار دیده می شود و برخوردها جدی تر 

و قاطع تر خواهد بود.
وی ادامــه داد: در هفته اخیر در انباری 500 تن کاغذ 
و ۹50 تن نخ کشــف شــد که بی جهت دپو کرده بودند و 
مصداق احتکار را داشــت و در خصوص مایحتاج عمومی 
و کالاهای اساســی از جمله برنج و همچنین آهن آلات نیز 

کشفیاتی داشتیم.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهران گفت: چند 
وقتی اســت که برخی مواد اولیه مورد نیاز برای ســاخت 
کفش افزایش قیمت داشــت که بعــد از تمرکز روی این 
موضوع انبارهایی کشــف شد که مواد اولیه ساخت کفش 

در آن دپو شده بود.
اســفنانی با بیان اینکه ما رصد انبارها را به طور جدی 
ادامه می دهیم، افزود: مشــکل اصلــی مربوط به انبارهایی 
است که در سامانه ثبت نشده است و بسیاری از انبارهایی 
که اقلام احتکار شده در آن کشف می شود معمولا دور از 
دسترس و خارج شهر است که برای انبار تعبیه نشده است.
وی اظهارداشــت: کســی که بخواهد مرتکب تخلفی 
همچون احتکار شود شرایطی را فراهم می کند که کالا در 

دسترس مأموران یا مردم قرار نگیرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران با بیان اینکه 
تاکنــون موفقیت هــای خوبی در این زمینه داشــته ایم و 
امیدواریم بتوانیم پس از این هم کالاهای مورد نیاز مردم را 
که احتکار شــده است کشف کنیم، گفت: از مردمی که ما 
را در رصد انبارها کمك می کنند تشــکر می کنیم؛ چرا که 
بسیاری از کشفیات اخیر ما در انبارها به دلیل اطلاع رسانی 

مردم بوده است.

وعده تعزیرات برای عرضه کالا های احتکار شده در بازار

بسیاری از انبارها
 با گزارش های مردمی کشف شده است

اسفنانی در پاسخ به اینکه چرا پس از کشف این انبارها، 
توزیع محتویات آن در بازار صورت نمی گیرد، گفت: ما در 
چارچوب قانون عمل می کنیم مگر این که دســتورالعمل 
جدیدی داشته باشیم و یا اذنی صادر شود که بتوانیم یك 
مقدار فراقانونی تر عمل کنیم. براســاس قانون، کالای دپو 
شــده و یا انبار شــده به عنوان احتکار و امتناع از عرضه، 
پــس از صدور حکم باید در بازار عرضه شــود و اگرچه در 
برخی موارد تا ۷0 درصد ارزش کالا جریمه صادر می شود 
اما عرضه کالا جزو ضروریات حکم است. در مرحله نخست 
فــرد را ملزم می کننــد کالا را خودش عرضه کند و اگر بار 
دوم تکرار کند، فرد خودش دیگر صالح نیســت و مجموعه 
تعزیرات با همکاری ســازمان صنعت، معدن و تجارت کار 

عرضه را انجام می دهند.
به گفتــه وی، وقتی احــکام، صــادر و احتکار محرز 
می شود، کالا نباید در انبار بماند و باید در بازار توزیع شود.

عمده گرانی های بلیت هواپیما
 مربوط به پروازهای چارتری است

مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهران در پاسخ به 
اینکه چرا تعزیرات در خصوص حذف پروازهای چارتری و 
همچنین  مقابله با گرانی های چند هفته اخیر بلیت هواپیما 
ورود جدی نمی کند، اظهار داشت: مجدد به مسئولان تاکید 
می کنم که اگرچه قیمــت بلیت هواپیما را عرضه و تقاضا 
تعیین می کند، اما باید ســقفی هم برای آن مشخص شود 
تا افزایش قیمت بی رویه رخ ندهد و ما به طور جدی پیگیریم 

که این موضوع محقق شود.
اســفنانی گفت: توافق شــده بود که تــا پایان تیرماه 

پروازهای چارتری حذف شود و اخیرا با مسئولان سازمان 
هواپیمایی جلسه ای داشتیم و باید تکلیف را مشخص کنند.

وی افــزود: عمده گرانی های بلیت مربوط به پروازهای 
چارتری است و توجیه آنها هم افزایش قیمت ارز است که 
به هیچ وجه منطقی نیست، چرا که افزایش قیمت ارز نباید 
هیچ تاثیری در قیمت پروازهای هوایی داشــته باشد زیرا 
بلیت هایی که در ایران به فروش می رســد به ریال فروخته 
می شــود. اگر قرار باشد به این بهانه افزایش قیمت صورت 
گیرد  با شرکت ها و  دفاتر فروش بلیت هواپیمایی متخلف 

برخورد جدی خواهیم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهران در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه اگر تخلفات ادامه پیدا کند پرونده آنها 
را به دستگاه قضایی ارسال می کنید، افزود: این موضوع در 
صلاحیت تعزیرات اســت و به طور قاطع برخورد می کنیم 

و ضرورتی ندارد دستگاه قضایی ورود کند.
اســفنانی در پاســخ به اینکه چرا بعد از اتمام حجت 
دادستانی تهران و همچنین پیگیری های تعزیرات، همچنان 
شاهد تخلفات شرکت های هواپیمایی هستیم گفت: بحث 
گران فروشــی صرفا در صلاحیت تعزیرات است مگر آنکه 

احتکار و اخلال در نظام اقتصادی کشور باشد.
کالا های احتکارشده در بازار عرضه می شود

معاون نظارت و ارجاع اداره کل تعزیرات حکومتی استان 
تهران نیز در جریان گشت مشترک تعزیرات حکومتی و رصد 
انبارهای جنوب شرق تهران گفت: ما وارد هر انباری می شویم 
انبوهی از لوازم خانگی و دیگر کالاها را می بینیم و بر همین 
اســاس مردم به هیچ وجه نگران کمبود کالا نباشند و این 

کالاها باید در شبکه توزیع شود.
بهمن حســن بیگی در پاسخ به اینکه پس از این همه 
کشف کالاهای احتکار شده در انبارها چه زمانی موجودی 
این انبارها به ســطح بازار عرضه می شود؟ گفت: کالاهای 
احتکار شــده پــس از صورت برداری بارگیری می شــود و 
قطعا پس از تشــکیل پرونده و صدور حکم به سطح عرضه 
برمی گردد و ما به مردم قول می دهیم که برای تنظیم بازار 
این کالاها را با نرخی که سازمان حمایت از مصرف کنندگان 

اعلام می کند به بازار عرضه کنیم.
حسن بیگی افزود: صاحبان کالاهایی که کالایشان در 
ســطح بازار دچار کمبود شده است بدانند که باید کالای 
خود را به بازار عرضه کنند و از مردم می خواهیم در صورت 
مشاهده هرگونه احتکار و امتناع از عرضه، به سامانه 1۲۴ 

و 135 اطلاع دهند.
توزیع قطره چکانی با هدف دور زدن نظارت

وی ادامه داد: برخی صاحبان کالا، کالاهای مورد نظر 
خــود را به صورت قطره چکانی توزیــع می کنند تا از نظر 
دســتگاه های نظارتی محکوم نشوند اما اینگونه توزیع هم 
اشکال دارد و این درست نیست که ما در مکان های عرضه 
لــوازم خانگی از جمله امیــن حضور و خیابان جمهوری با 
کمبود کالا مواجه باشــیم امــا در انبارها، کالا به وفور دپو 
شوند. البته شاید در این مورد علاوه بر شرکت ها، دلالان و 
یا واحدهای صنفی هم مقصر باشند اما هم اکنون تا زمانی 
که انبارها مملو از کالاســت ما مقصــر اصلی درخصوص 
مشــکلات بازار را از ناحیه مالــکان این کالاها یا صاحبان 

شرکت های آن می دانیم.
معاون نظارت و ارجاع اداره کل تعزیرات حکومتی استان 
تهران اظهارداشت: چرا ما باید در یك انبار لوازم خانگی به 
کالاهایی بربخوریم که مثلا از ســال ۹5 در انبار مانده اند؛ 
مگر این کالاها با ارز حدود سه هزار تومان وارد کشور نشده 
است؛ چرا برخی سودجویان می خواهند آن را به قیمت ارز 

آزاد عرضه کنند؟
حسن بیگی گفت: ما محتکران را تا چندین برابر مبلغ 
کالای احتکارشــده جریمه می کنیم و با آنها رودربایستی 
نداریم. همه کســانی که در انبارهایشــان لوازم خانگی و 
یــا کالایی دیگر دارند باید در بازار توزیع کنند تا قیمت ها 

بشکند.
وی افــزود: در این مدت که رصد ما از انبارها جدی تر 
شــده است اخباری دریافت کرده ایم مبنی بر اینکه برخی 
کالاهایشان را به صورت شبانه با کامیون به مکان های دیگر 
از جملــه باغ و گاوداری ها منتقل کرده اند که حتما رد آنها 

را هم خواهیم گرفت.

 دادستان عمومی و انقلاب کرمان گفت: طی 48 
ساعت گذشته 13 انبار بزرگ احتکار کالا در جنوب 
و شرق استان توسط اداره کل اطلاعات با محوریت 
دادستان های این مناطق کشف و ضبط شده است.

به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان کرمان، 
دادخدا سالاری ارزش ریالی کالاهای مکشوفه را میلیاردها 
ریال برآورد کرد و افزود: عزم دستگاه قضایی در برخورد 
با مفاسد اقتصادی در راستای منویات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی جدی است و هیچ نقطه ای در استان کرمان برای 

سودجویان و مخلان نظام اقتصادی امن نخواهد بود.
 سه انبار کالای احتکار در یک منزل مسکونی 

دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان رودبار جنوب 
گفت: شامگاه گذشته در راستای مبارزه بی امان با محتکران 
و مخلان نظام اقتصادی کشور در مجموع بیش از10 هزار 
قلم کالای احتکار شده از سه انبار در یك منزل مسکونی 

در این شهرستان کشف شد.
حامد عمرانی افزود: در پی گزارش ســربازان گمنام 
امام زمان )عج( مبنی بر احتکار لوازم خانگی در سه انبار 
در یك منزل مســکونی بلافاصله موضوع در دستور کار 
دادستان رودبار جنوب قرار گرفت و با حضور میدانی در 
صحنه دستور فك قفل درهای انبارهای خانگی صادر شد.

 کشف 20میلیارد ریال کالای قاچاق 
در کهنوج

دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان کهنوج هم از 
کشف ۲ انبار بزرگ احتکار کالاهای اساسی مردم در این 
شهرستان خبر داد و گفت: ارزش ریالی کالاهای مکشوفه 
بالغ بر ۲0 میلیارد ریال برآورد شــده است.مجید سیمی 
اظهار داشت: با توجه به اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام 
امــام زمان )عج( در اداره اطلاعات و پس از ارائه گزارش 

13 انبار احتکار کالا در کرمان کشف شد

مبنی بر احتــکار مقادیر زیاد مواد غذایی و لوازم خانگی 
در این شهرســتان، رســیدگی به موضوع در دستور کار 

دادستانی قرار گرفت.
وی به بازدید میدانی از انبارهای احتکار کالا اشــاره 
کرد و گفت: به همراه اعضای کارگروه احتکار شهرستان 
کهنــوج و عوامل انتظامی از ۲ انبار احتکار موادغذایی و 
لوازم خانگی بازدید و در نهایت دســتور پلمب و توقیف 

کالاهای احتکار شده، صادر شد.
 پلمب انبار احتکار دارو و مواد غذایی 

در منوجان
معاون دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان منوجان از 
کشف ۲ انبار احتکار دارو و مواد غذایی در این شهرستان 
خبر داد و گفت: بررسی های اولیه حکایت از آن دارد که 
ارزش ریالی کالاهای مکشوفه بالای ۲0 میلیارد ریال باشد.

امید رضایی افزود: در راستای طرح مبارزه با احتکار و 

اخلالگران نظام اقتصادی این ۲ انبار توسط سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در اداره اطلاعات شناسایی و کشف شد.

وی بیــان کرد: در این انبارهــا مقادیر زیادی داروی 
ایرانی و خارجی و همچنین اقلام خوراکی از قبیل برنج و 

مایحتاج اساسی مردم کشف و ضبط شده است.
 کشف 10 هزار بسته پوشک بچه

 احتکار شده در بم 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بم از کشف بیش 
از 10 هزار بسته پوشك بچه از نوع خارجی در یك انبار 

احتکار کالا در این شهرستان خبر داد.
محمد ضیاالدینی افزود: طی ۲ روز گذشته با همکاری 
ســربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره اطلاعات شرق 
اســتان چندین انبار بزرگ احتکار کالا شــامل یك انبار 
احتکار 100 تنی برنج خارجی، یك انبار لوازم آرایشــی، 
بهداشتی عمدتا تاریخ مصرف گذشته و همچنین یك انبار 

دارو و مکمل های ورزشی غیرمجاز و تاریخ مصرف گذشته 
در این شهرستان کشف و پلمب شده است.

 پلمب پنج انبار نگهداری کالاهای اساسی 
احتکار شده در زرند 

رئیس شعبه سوم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب 
زرند گفت: در یك عملیــات ضربتی پنج انبار نگهداری 
کالاهای اساسی احتکار شده در این شهرستان شناسایی 
و پلمب شد.یعقوب احمدی افزود: در راستای جلوگیری از 
احتکار کالا و طرح تشدید بازرسی ها در این شهرستان تیم 
ویژه نظارت بر بازار پس از شناسایی و بازدید از 10 انبار 
مقدار قابل توجهی آهن آلات، مواد غذایی، مواد پروتئینی 
و سیگار قاچاق در مجموع به ارزش بیش از 100 میلیارد 
ریال کشــف و در این راســتا پنج انبار غیرمجاز پلمب و 

پرونده قضایی تشکیل شد.
کشف بیش از 3600 تن برنج احتکاری 

در ارومیه
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه ارومیه گفت: افزون 
بر ســه هزار و ۶00 تن برنج به همراه مقادیر بســیاری 
روغن نباتی و انواع حبوبات از محتکران در ارومیه کشف 

و ضبط شد.
ســرهنگ پاســدار کریم علی نــژاد در گفت و گو با 
خبرنگاران با اشــاره به کشف این مقدار برنج از سه انبار 
مختلــف، افــزود: ۲ تن چای، 15 تــن روغن، ۲00 تن 
عدس،80 تن لوبیا چیتی و پنج تن نخود نیز از این انبارها 

کشف شده و در اختیار مراجع مرتبط قرار گرفته است.
وی اضافه کرد: با تلاش سپاه ارومیه یك انبار غیرمجاز 
دارو که در آن با استفاده از برچسب های کارخانه های معتبر 
اقدام به تولید دارو می شد نیز در این شهر کشف شده است.

وی گفت: این انبار با حضور نمایندگان ادارات صنعت، 
معدن و تجارت، تعزیرات حکومتی و دادستانی پلمب شد.

بیشتر مردم جهان بر این باورند که تاریخچه 
مومیایی کردن مردگان بــه دوران فراعنه باز 
می گردد در حالی که حقیقت چیز دیگری است.
اگرچه مومیایی کردن مردگان در مصر بیشتر با 
آثار بر جای مانده از دوران فراعنه شــناخته می شود، 

رئیس پلیس راه اســتان ســمنان گفت: در 
تصادف اتوبوس زائران عراقی در مسیر دامغان - 
سمنان، یک مسافر جان باخت و 20 نفر مصدوم 

شدند. 
سرهنگ تقی کبیری در گفت و گو با ایرنا افزود: یك 
دستگاه اتوبوس حامل زائران عراقی که از مشهد به سمت 
قم در حرکت بود، 30 دقیقه بامداد روز پنجشنبه از پشت 

با یك دستگاه تریلی برخورد کرد. 
وی خاطرنشــان کرد: در این تصادف که در هشت 
کیلومتری ســمنان در ســرازیری کوهپایه در مسیر 

دامغان - سمنان رخ داد، یکی از مسافران عراقی در دم 
جان باخت و ۲0 نفر مصدوم سانحه نیز به بیمارستان 

کوثر سمنان منتقل شدند. 
رئیس پلیس راه استان سمنان بیان کرد: 15 نفر از 
مصدومان در بیمارستان کوثر سمنان سرپایی درمان شدند 
 و پنج نفر همچنان بستری هستند که حال آنها وخیم 
نیست. وی، علت این تصادف را بی توجهی راننده اتوبوس 
به علت خستگی و خواب آلودگی عنوان کرد و گفت: با 
وجــود ترافیك پرحجم جاده در آن زمان، این تصادف 

باعث مسدود شدن جاده نشد. 

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاســی، 
کردستان گفت: در درگیری میان نیروهای مرزی و 
گروه های ضدانقلاب در منطقه مرزی بانه چهار نفر از 

نیروهای کشورمان زخمی شدند. 
حســین خوش اقبال در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
این درگیری زمانی اتفاق افتاد که خودروی گشت نیروهای 
مرزبانی در جاده برده بوک نزدیك روســتای ابولحسن در 

کمین نیروهای ضدانقلاب افتاد.
وی افــزود: درگیری بین نیروهای مرزبانی و گروه های 
ضد انقلاب ســاعت 8 و 30 دقیقه پنجشنبه شب روی داد 
و بر اثر تیراندازی شــدید چهار نیروی مرزی کشــورمان 
زخمــی و بلافاصله پس از درگیری به بیمارســتان منتقل 

 و تحــت درمان قــرار گرفتند و حــال آنهــا رو به بهبود
 است.

خوش اقبال تاکید کرد: یکی از نیروهای مرزی کشورمان 
نیز پس از درگیری مفقود شده بود که چند ساعت بعد سالم 

خود را به پایگاه مرزی محل خدمت رساند.
معاون اســتاندار کردســتان با بیان اینکــه گروه های 
ضدانقلاب پس از این درگیری بســرعت منطقه را ترک و 
متواری شدند، یادآور شد: اکنون منطقه در کنترل نیروهای 
نظامی و مرزی کشــورمان اســت و بررسی ها درخصوص 

جزییات این حمله در حال انجام است.
وی اضافه کرد: هنوز هیچ گروه و دسته ای از ضدانقلاب 

مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است.

فرمانده پلیس  راه کشــور با اشاره به آغاز طرح 
تابســتانی پلیس از 24 خرداد ماه جاری گفت: تا به 
امروز یک  هزار و 488 نفر بر اثر سوانح رانندگی جان 
خود را از دست دادند و 37 هزار نفر نیز مصدوم شدند. 
به گزارش ایرنا، ســرتیپ محمدحســین حمیدی در 
نشســت کمیســیون مدیریت اجرایی ایمنی حمل  و نقل 
آذربایجان شــرقی افزود: ۶0 درصد حوادث رانندگی در30 
کیلومتری شهرها رخ می دهد.وی ادامه داد: آمار کشته های 
تصادفات جاده ای کشــور در دو سال گذشته، 35 هزار نفر 
اســت.حمیدی اظهار داشــت: در حدود یك  هزار و 880 
دستگاه دوربین در جاده های کشور نصب شده که این تعداد 
دو برابر خواهد شد.فرمانده پلیس راه کشور با اشاره به اینکه 
میزان بازدارندگی در اعمال قانون راهنمایی و رانندگی پایین 
اســت، گفت: اقدامات زیادی از جمله اصلاح قانون پس از 
۴0 سال و بالا رفتن میزان بازدارندگی و هزینه تخلف برای 
متخلفان چه ســازمان ها و چه رانندگان، انجام شده اما به 
این موضوع قانع نیستیم و معتقدیم هنوز بازدارنده نیست.

وی ادامــه داد: همزمان با بحث بازدارندگی، باید بحث 
ارتقاء در حوزه های مختلف را در دســتور کار قرار دهیم و 

ضروری است سطح راه ها و کیفیت راه ها ارتقاء یابد.
حمیدی اضافه کرد: متاسفانه قیمت خودروی ایمن به 
حدی بالا رفته که قشر متوسط جامعه نمی تواند خودروی 
ایمن خریداری کند و مجبور اســت به خودروهای وارداتی 
و تولیــدی ناایمن قناعت کند.وی با اشــاره به هزینه های 
بالای ســفر ریلــی و هوایی و افزایــش 10 درصدی تردد 
در جاده هــای کشــور با خودروهای شــخصی گفت: مگر 
می شــود بدون ایمن سازی جاده و خودرو در کنار افزایش 
میل به ســفر با توجه به سیاســتگذاری ها، توقع داشــته 
 باشــیم مردم با توصیه، تذکر و راهنمایــی رعایت کنند.

ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: قاچاق  وزیر 
زمانی است که گوشی خارج از روال گمرک وارد کشور 
و فعال شود این درحالی است که هرچند گوشی های 
مسافری واردات خارج از کانال های رسمی بوده اما 

الزاما قاچاق نیست. 
به گزارش ایرنا محمد جواد آذری جهرمی، درنشســت 
با مسئولان استان بوشهر افزود: هرکالایی که نمایندگی در 
کشور داشته باشد می تواند از کانال نمایندگی وارد شود و 

خدمات پس از فروش داشته باشد. 
وی اظهارداشــت: این کالاها برای ورود به کشور باید 
عــوارض گمرکی دهــد و می تواند به وســیله کانال های 
غیررســمی با عنوان مســافری نیز وارد و عوارض گمرکی 
پرداخت اما گارانتی و خدمات پس از فروش شامل آن نشود. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات یادآورشد: عنوان مسافری 
به معنی این است که فرد کالا را برای استفاده خود بیاورد 
اما اگر از این ظرفیت مســافری که باز گذاشــته شده کالا 
وارد کانال فروش شود حقوقی از مصرف کننده نهایی ضایع 

می کند چون خدمات پس از فروش ندارد. 
آذری جهرمی ادامه داد: مقررات وزارت صنعت، معدن 
و تجارت می گوید کسانی که واردات انجام می دهند کالای 
مورد نظر آنها باید نمایندگی پس از فروش داشــته باشند 
پس ما با یك سوءاستفاده از کانال مسافری مواجه هستیم. 
وی گفت: دلیل این سوءاستفاده این است که در اتصال 
سامانه ناجا که استعلام تردد و گذرنامه را انجام می دهد و 
سامانه گمرک که این مسئله را چك می کند تعلل شده است. 

سوانح رانندگی در کشور 
تصادف اتوبوس زائران عراقی یک کشته داشتجان 1488 نفر را گرفت

چهار نیروی مرزی بانه 
در درگیری با ضدانقلاب زخمی شدند

در پی حادثه مرگبار فروریختن پل در شهر 
جنووای ایتالیا، این کشور خواستار لغو جواز 
شرکت سازنده این پل شده و اتحادیه اروپا را 
نیز تا حدودی در این قضیه مقصر دانسته است.

به گــزارش دویچه ولــه، پلیس ایتالیا شــمار 

کشته شــدگان این حادثه را 38 تن اعلام کرده در حالی که برخی از 3۹ 
کشته و برخی نیز از ۴۲ کشته سخن گفته اند. سه نفر از قربانیان کودکانی 

8 ، 1۲ و 13 ساله بودند.
جوزپه کونته، نخست وزیر ایتالیا امروز 18 اوت را عزای عمومی اعلام 

کرده است. در این روز قرار است قربانیان به خاک سپرده شوند. 
دولت ایتالیا چهارشنبه )15 اوت( یك روز بعد از سانحه در شهر بندری 
جنووا، اعلام وضعیت اضطراری کرد و بودجه ای پنج میلیون یورویی را برای 
کمك اختصاص داده است.وضعیت اضطراری 1۲ ماه طول خواهد کشید و 

قرار است نماینده ای ویژه مسئول عملیات بازسازی شود.
از سوی دیگر شرکت »اتوستراد پرلیتالیا«، سازنده این پل بزرگراهی 
مســئول سانحه شناخته است و مسئولان خواستار پرداخت غرامت 150 

میلیون یورویی از سوی این شرکت شده اند.
همچنین ماتئو سالوینی، وزیر کشور ایتالیا با اشاره به این که این پل 
بزرگراهی بخشی از شبکه راه های اروپایی محسوب می شود، سیاست های 
صرفه جویانه اتحادیه اروپا و اختصاص نیافتن بودجه کافی برای رسیدگی 

به زیرساخت های فرسوده کشور را مورد انتقاد قرار داد. 
با این حال کمیسیون اتحادیه اروپا این اتهام را رد کرده و گفته است 
که هر کدام از کشورهای عضو خود مسئولیت اولویت بندی های بودجه ای 

کشورشان را بر عهده دارند.
گونتر اوتینگر، کمیســر بودجه اتحادیه اروپــا نیز اتهام های ایتالیا را 
رد کرده و در توییتر نوشــته است: در هفت سال گذشته ایتالیا دو و نیم 
میلیارد یورو از اتحادیه اروپا برای ســرمایه گذاری دریافت کرده است. از 
این ها گذشته اتحادیه اروپا برای ایتالیا تا سقف هشت و نیم میلیارد یورو 

سرمایه گذاری را تأیید کرده است.

واتیکان »شرم« و »اندوه« خود را در واکنش 
به گزارش تکان دهنده دادســتانی پنسیلوانیا 
درباره آزار جنســی کودکان از ســوی صد ها 

کشیش کاتولیک این ایالت ابراز کرد.
به گزارش فرانس۲۴، واتیکان پنج شنبه شب، در 

اولین واکنش به گزارش تکان دهنده دادستانی پنسیلوانیا درباره آزار جنسی 
کودکان از ســوی صدها کشیش کاتولیك این ایالت، »شرم« و »اندوه« خود 
را در این خصوص اعلام کرد.۴8 ساعت پس از افشای این رسوایی، واتیکان 
بالاخره به آن واکنش نشــان داد و »گرگ بورکه«، سخنگوی واتیکان گفت: 
ما می توانیم احســاس خود را درباره این جنایت وحشتناک با دو کلمه بیان 
کنیم »شرم« و »اندوه«. واتیکان این گزارش قضات پنسیلوانیا را بسیار جدی 

می گیرد و به صراحت آزار جنسی کودکان را محکوم می کند.
گفتنی است، مقامات پنسیلوانیا روز سه شنبه نتایج گزارشی بی سابقه را 
انتشار دادند، بر اساس آن بیش از 300 کشیش کلیسای کاتولیك این ایالت 
آمریکا، به مدت 1۶ ســال به کودکان تجاوز و از آنها سوء اســتفاده )جنسی( 

کرده اند و در مجموع یك هزار قربانی این جنایات شده اند.
جاش شاپیرو، دادستان کل این ایالت روز سه شنبه در جریان یك نشست 
خبری گفت: تاکنون بیش از هزار کودک قربانی شناسایی شده اند، اما هیئت 
منصفه عالی معتقد است که تعداد قربانیان از این هم بیشتر است. این گزارش 
نتیجه جامع ترین تحقیقاتی اســت که تاکنون در ایالات متحده درباره موارد 

آزار جنسی در کلیسای کاتولیك انجام شده است.
به گفته شاپیرو، در این گزارش »لاپوشانی سازمان یافته از سوی مقام های 
ارشد کلیسا در پنسیلوانیا و در واتیکان« تشریح شده است. با این وجود، در 
ایــن گزارش حدود 1۴00 صفحه ای، عنوان شــده که در حال حاضر موارد 
اندکی از حوادث می تواند مورد پیگرد قانونی قرار گیرد، چرا که »به واســطه 
لاپوشانی انجام شده، تقریبا تمام موارد آزار کشف  شده، آنقدر قدیمی هستند 
کــه نمی توان آن ها را مورد پیگرد قرار داد.« هیئت منصفه این دیوان معتقد 
است که شمار قربانیان چند برابر تعداد فعلی است، اما برخی به دلایل مختلف، 
آزارها را علنی نکرده اند. تحقیقات که از 18 ماه پیش آغاز شد، هشت حوزه 

اسقفی ایالت پنسیلوانیا را دربر می گیرد.

اما مطالعه جدیدی که در ژورنال »آو آرکیولوژیکال ساینس« منتشر شد نشان 
داد، مصری ها صدها ســال پیش از دوران فراعنه برای حفظ اجساد مردگان 

خود اقدام به مومیایی کردن آنها می کردند.
در این پژوهش جدید آمده است که بررسی های مکرر روی یك مومیایی 
بسیار کهن و مربوط به دوران پیشاتاریخ که گمان می رفت به شکل طبیعی 
و تنها به دلیل دفن شــدن در شــن های خشــك محفوظ مانده، نشان داد 
مصری های 1500 سال پیش از آنچه گمان می رفت، مومیایی کردن مردگان 
را آغاز کرده اند.جینا جونز، کارشناس دانشگاه ماکواری در زمینه آثار باستانی 
مصــری و فعالیت های مرتبط با دفن مردگان در مصر قدیم گفت که نتیجه 
این بررســی ها نقش مهمی در افزایش شــناخت اندک ما از دوران پیش از 
تاریخ و همچنین تاریخچه مومیایی کردن مردگان دارد.جونز افزود: »از طریق 
بررسی های شیمی، بررسی عینی مومیایی، تحقیقات ژنتیکی، آزمایش کربن 
و بررســی میکروسکوپی شبه پارچه های ساخته شده از کتان، ثابت شد که 
این جسد که متعلق به مردی ۲0 تا 30 ساله است، در مراسم ویژه ای 3۶00 
سال پیش از میدان مسیح مومیایی شده است.«دانشمندان دریافتند که این 
پارچه های اســتفاده شــده با روغن نباتی، مواد صمغی داغ و اساس گیاهی 
معطر و شــکر خیسانده شده و جسد در آنها پیچانده شده است. این ترکیب 
دارای مواد آنتی باکتریالی نیز بوده که مقدار آنها برابر با آن چیزی اســت که 
۲500 سال بعد و در اوج دوران مومیایی در مصر استفاده می شد. پیدا شدن 
ایــن مومیایی در جنوب مصر همچنین این موضوع را ثابت می کند که پهنه 

جغرافیایی بزرگتر از آنچه فکر می  شد، بوده است.

آذری جهرمی:

واردات گوشی های مسافری 
با قاچاق متفاوت است


